



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
Processo Administrativo Nº 125/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/05/2025 10:58:24

LOTE 1 - ADJUDICADO - 02/06/2025 12:04:48

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão para Programa de Hipertensão e Diabetes			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,126		Valor Total: 189,00
Item: 2	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atestado Médico bloco c/50 fls			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,309		Valor Total: 49,635
Item: 3	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atestado de Comparecimento c/50 fls			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 72,99
Item: 4	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Solicitação de Procedimento c/ 50 fls 1/4 ofício			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,822		Valor Total: 1.411,00
Item: 5	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Solicitação de Laboratório c/ 50 fls 1/2 ofício			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,309		Valor Total: 992,70
Item: 6	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Receituário c/50 fls			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,309		Valor Total: 3.309,00
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope da Família (AMARELO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,613		Valor Total: 306,50
Item: 8	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Atendimento à Criança, c/50 fls, A4, colorida			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,326		Valor Total: 126,52
Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de planejamento familiar			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,107		Valor Total: 107,00
Item: 10	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento em Planejamento Familiar frente e verso, A4, colorido, c/50 fls			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 476,80
Item: 11	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Prontuário c/ 50 fls			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 953,60
Item: 12	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Referência c/ 50 fls			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 52,548
Item: 13	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de mamografia c/50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 97,32

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

1 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de material c 50 fls (2 vias, azul e amarela)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,785		Valor Total: 155,70
Item: 15	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Relação nominal de exames citopatológicos c/ 50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 97,32
Item: 16	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão Sombra de vacina sombra frente e verso c/ 50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,785		Valor Total: 155,70
Item: 17	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Pré-Natal c/50fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 97,32
Item: 18	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de exames citopatológicos colo uterino c/50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,136		Valor Total: 82,72
Item: 19	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Família – Cor BRANCA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 14.304,00
Item: 20	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Cadastramento da Gestante c/100 fls			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 109,475
Item: 21	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento de pré natal c/100 fls			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 121,65
Item: 22	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Gestante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,136		Valor Total: 827,20
Item: 23	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISVAN MENSAL C/100 fls			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,759		Valor Total: 43,795
Item: 24	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento individual c/100 fls			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 4.905,00
Item: 25	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento domiciliar c/ 100 fls			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 2.452,50
Item: 26	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de visita domiciliar c/100 fls			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 2.452,50
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Odontológica de evolução do paciente			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,145		Valor Total: 72,50
Item: 28	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planilha de casos de diarreia, Tam. ofício, impressão azul, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 35,032
Item: 29	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Distribuição dos casos de diarreia por faixa etária, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,082		Valor Total: 30,41
Item: 30	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Acidentes por Animais Peçonhentos, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,759		Valor Total: 26,277

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

2 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Atendimento Anti Rábico Humano, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,759	Valor Total: 26,277	
Item: 32	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Investigação dos eventos adversos pós vacina ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr três vias bloco c/ 50x3 folhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,165	Valor Total: 36,495	
Item: 33	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Levantamento dos imunológicos, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,759	Valor Total: 26,277	
Item: 34	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Movimento mensal de imunológicos/rotina ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,892	Valor Total: 19,46	
Item: 35	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Totem com base e estrutura em metalon, revestimento em PVC espessura 3mm, e plotagem em adesivo vinil na cor azul E impressão digital, nas medidas 185x65 conforme modelo oficial do Ministério da Saúde			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 754,267	Valor Total: 4.525,602	
Item: 36	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Anexo IX-ficha de acompanhamento da tomada diária da medição, Tam. 25cm x18cm impressão preto, papel AP 240 gr bloco c/ 50 folhas. Frente e verso			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,941	Valor Total: 197,05	
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caderneta de Vacinação, papel 180gr, impressão frente e verso 20cm x 6cm			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,058	Valor Total: 116,00	
Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menina, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frente e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,486	Valor Total: 486,00	
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menino, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frente e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,486	Valor Total: 583,20	
Item: 40	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de controle, papel AP 180gr, impressão frente e verso 21cm x 12cm			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,068	Valor Total: 136,00	
Item: 41	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SINAN-Ficha de notificação individual, Papel Carbonado 19 x 21 cm, numeração da DIRES em preto bloco c/ 50x2 folhas em duas vias carbonato			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,652	Valor Total: 1.265,20	
Item: 42	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim diário de doses aplicadas, cada bloco com 16 folhas, impressão preta, papel AP 75, tamanho ofício			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,892	Valor Total: 194,60	
Item: 43	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim mensal de doses aplicadas, impressão frente e verso, papel AP 75 gr, 50 x 2, duas vias diferentes			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,866	Valor Total: 243,30	
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Obesidade Infantil, papel couche 115 gs, tamanho ofício duas dobras frente e verso impressão fotolito			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,126	Valor Total: 252,00	
Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto deficiência Nutricional, papel couche 115 gs, tamanho ofício, duas dobras frente e verso impressão fotolito			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,097	Valor Total: 194,00	
Item: 46	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha Violência doméstica e sexual, papel couche 75 gs, capa colorida impresso 8 folha frente e verso			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 1.605,00	

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

3 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 47	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha para pedido de baciloscopia e informes de resultados ,papel AP 75 gr, tamanho ¼ ofício, impressão preta, c/50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 24,33
Item: 48	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha clinica impressãofrente e verso, tam: ofício papel AP 90 gr. Cor azul c/50 folhas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 2.384,00
Item: 49	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de aprazamento, papel AP 180gr, tamanho ¼ ofício, impressão preta frente e verso			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,097		Valor Total: 48,50
Item: 50	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de visita Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue ,Papel AP 75gr, impressão preto, tam. ofício. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 194,60
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Fundação Nacional de saúde; Papel AP 75gr, impressão preto, tam. ofício. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 389,20
Item: 52	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de uso Oxamniquilapapel AP 75gimpressão em preto bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,326		Valor Total: 31,63
Item: 53	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo semanal do PCE por guarda Papel AP75gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 48,66
Item: 54	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiqueta p/ Remessa de Espécimes Papel AP 75 gr. Impressão preto, ofício (picotado). c/50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 19,46
Item: 55	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Formulário com endereço do programa do PCE Papel AP 75 gr. Impressão preto, ¼ ofício c 50 folhas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,459		Valor Total: 36,475
Item: 56	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Diário do Serviço AntivetorialPapel AP75gr, impressão azul tam. Ofício, bloco c/50 folhas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 97,30
Item: 57	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Casas Pendentes Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 389,20
Item: 58	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Registro Diário do Serviço AntivetorialPapel AP 75 gr., impressão azul, tam. Ofício frete e verso, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 467,04
Item: 59	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Reconhecimento-PCFAD Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício,bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 194,60
Item: 60	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Semanal do Serviço AntivetorialPapel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 100 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 81,75
Item: 61	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Itinerário de trabalho, Papel AP 75 gr., impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 62	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ponto Pessoal de Campo Papel AP 75 gr. Impressão preto, tam. Ofício. c/50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 43,79
Item: 63	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder informativo -prevenção contra a Dengue, papel couche 115 gs, meio ofício, fotolito			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,107		Valor Total: 1.070,00

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

4 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 64	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito mulher em idade fértil MIF, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 folhas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 65	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Entrevista domiciliar) 13 ,Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,331		Valor Total: 48,662
Item: 66	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde Hospitalar) 12 Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,331		Valor Total: 48,662
Item: 67	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde ambulatorial) 11 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,331		Valor Total: 48,662
Item: 68	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Entrevista domiciliar) F3 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,835		Valor Total: 71,67
Item: 69	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (serviço de saúde ambulatorial) F1 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 70	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Serviço de saúde hospitalar) F2 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha de saúde do trabalhador, papel couche, capa 120 fotolito frente e verso 2 folha papel 90 fotolito frente e verso impressão tam A3			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,849		Valor Total: 1.849,00
Item: 72	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Acidente do trabalho papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,126		Valor Total: 315,00
Item: 73	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – LER/DORT papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,155		Valor Total: 387,50
Item: 74	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Lombalgia papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,126		Valor Total: 315,00
Item: 75	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de registro de vacinados,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,299		Valor Total: 29,196
Item: 76	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Programa de controle Esquistossomose PCE,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 143,04
Item: 77	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Controle de Amostra PCE,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 116,76
Item: 78	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Visita programa de endemias,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. 16cm x11, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 79	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Diagnostico laboratorial de esquistossomose,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

5 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 80	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de diagnóstico laboratorial de Dengue, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 81	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Contra indicação do praziquantel, Papel AP 75 gr, impressão preto, , , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 82	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão do paciente Controle Tuberculose, Papel AP 75 gr, impressão preto frente e verso, tam. ½ ofício			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,389		Valor Total: 38,90
Item: 83	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Registro de enfermagem serviço Tuberculose AP 180 cor verde impresso frente e verso tam 13cm 21cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 84	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício Controle Tuberculose impressão frente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,778		Valor Total: 77,80
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Auto-exame câncer de mama, papel couche 115 gs, tamanho meio ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,145		Valor Total: 145,00
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Previna-se !cuide-se!, papel couche 115 gs, tamanho ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,136		Valor Total: 136,00
Item: 87	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de receita azul, talão c/50fls			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,839		Valor Total: 291,95
Item: 88	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bloco para requisição de materiais e serviços, carbonado, três vias, 15cmx22cm, c/50 fls, impressão colorida.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 11,192		Valor Total: 615,56
Item: 89	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope A4, branco, com timbre em impressão colorida.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,613		Valor Total: 1.839,00
Item: 90	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Capa para bloco de IPTU, 44 x 7,5cm, couchê 15g, 4x0			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 1.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEONARDO REIS SILVA	650	08.886.958/0001-33	119.188,50	57.999,99		Sim
2 MBO DO LAGO	027	17.466.193/0001-73	195.678,60	59.000,00	1,72	Sim
3 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	215	63.201.867/0001-25	250.705,00	250.705,00	324,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 02/06/2025 12:04:48

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caderneta escolar com diagramação, montagem, impressão com capa colorida (couchê 250g), miolo em uma cor (papel AP 75g), encadernação espiral e capa em PVC.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,32		Valor Total: 6.396,00

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

6 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta do aluno			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 4.400,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de matrícula escolar			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de transferência			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Individual do aluno			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 1ª a 4ª série			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 5ª a 8ª série			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim escolar			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEONARDO REIS SILVA	146	08.886.958/0001-33	22.040,00	12.996,00		Sim
2 MBO DO LAGO	790	17.466.193/0001-73	56.040,00	14.000,00	7,73	Sim
3 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	525	63.201.867/0001-25	65.900,00	65.900,00	370,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 02/06/2025 12:04:48 LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona; impressão digital colorida.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 84,7281		Valor Total: 21.182,025
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A1, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,7782		Valor Total: 2.033,46
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A3, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,5916		Valor Total: 3.887,40
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Crachá 10cmx14cm, papel couchê 250g, colorido, com cordão.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,9904		Valor Total: 1.794,24
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, 20cmx21cm aberto, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.495,00

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

7 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, A4, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.495,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planfleto colorido, frente e verso, 15cmx21cm, Couchê 115g, 4x4.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.196,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta com bolsa, verniz UV total frente, colorido, 31cmx22cm, Couchê 250g, 4x0			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,9872		Valor Total: 1.993,60
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Revista informativa com 04 folhas, 4X4, papel couchê 115g.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,3955		Valor Total: 16.746,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivopara parte externa de veículo, colorido, 40x40cm.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,952		Valor Total: 3.738,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão visita, 5x9 cm, papel couchê 250g, 4x0 ,			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,1395		Valor Total: 2.092,50
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel A4 c/ timbre oficial da prefeitura			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,2392		Valor Total: 7.176,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alvará de Licença e Funcionamento			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,3987		Valor Total: 797,40
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel AP de 75g, tamanho A4 com logomarca da gestão			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,2392		Valor Total: 7.176,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel tamanho meio ofício com logomarca colorida da gestão			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,2392		Valor Total: 7.176,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco com endereço e logomarca da gestão			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,2559		Valor Total: 6.279,50
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício branco com endereço e logomarca da gestão.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,8871		Valor Total: 4.435,50
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 20 x 10			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,5948		Valor Total: 3.189,60
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 60 x 40			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,9488		Valor Total: 19.138,56
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 30 x 10			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,5948		Valor Total: 4.784,40
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 1,20 x 0,80mt			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,7281		Valor Total: 12.709,215
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 2,0			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 299,0405		Valor Total: 23.923,24

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

8 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,0			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 169,4563		Valor Total: 13.556,504
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,30			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 174,4403		Valor Total: 10.466,418
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital com suporte medindo 1,20 x 1,0mt			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 84,7281		Valor Total: 5.083,686
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho A3 couchê brilho 170g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,6977		Valor Total: 2.093,10
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 30 x 42, papel couchê brilho 150 g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,1562		Valor Total: 3.468,60
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 45 x 64, couchê brilho de 150g			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,8939		Valor Total: 2.840,85
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiquetas em papel adesivo tamanho A3			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,5948		Valor Total: 2.392,20
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Faixa em lona com impressão digital medindo 5,0mt x 0,70cm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 139,5522		Valor Total: 34.888,05
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folders nas medidas 30 x 21 aberto, papel couchê brilho 150g, tamanho 4 x 4,			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.794,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folhinhas com furo nas medidas 33 x 45cm, papel duplex 250g, impressão 4 x 0, Acabamento 1 furo e laminação brilho			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,3955		Valor Total: 13.955,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Out door medindo 9x3mt, impressão e veiculação no período de 15 dias			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 677,8252		Valor Total: 20.334,756
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos tamanho A4 impressão frente e verso, papel couchê brilho 150g			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 2.990,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos nas medidas 15 x 21cm, papel couchê brilho 115g, impressão 4 x 4			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,2492		Valor Total: 2.492,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 6mt x 1,5mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,246		Valor Total: 18,69
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 3mt x 1mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 418,6567		Valor Total: 6.279,8505
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 5mt x 1mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 697,7612		Valor Total: 10.466,418
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 4mt x 1.0mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 558,2089		Valor Total: 8.373,1335

Gerado em: 02/06/2025 12:04:49

9 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 40	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa de inauguração em acrílico, medindo 40 x 60cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 79,7441	Valor Total: 4.784,646	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem grande de veículo com arte solicitada e aplicação			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 798,1758	Valor Total: 7.981,758	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem de porta de veículo com logomarca da prefeitura, medindo 40 x 60 cada porta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,936	Valor Total: 2.990,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEONARDO REIS SILVA	787	08.886.958/0001-33	312.688,75	311.688,70		Sim
2 MBO DO LAGO	479	17.466.193/0001-73	3.370.800,00	700.000,00	124,58	Sim
3 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	973	63.201.867/0001-25	1.119.800,00	1.119.800,00	59,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
Processo Administrativo Nº 125/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/05/2025 10:58:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 12:04:55
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão para Programa de Hipertensão e Diabetes			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,126		Valor Total: 189,00
Item: 2	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atestado Médico bloco c/50 fls			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,309		Valor Total: 49,635
Item: 3	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atestado de Comparecimento c/50 fls			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 72,99
Item: 4	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Solicitação de Procedimento c/ 50 fls 1/4 ofício			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,822		Valor Total: 1.411,00
Item: 5	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Solicitação de Laboratório c/ 50 fls 1/2 ofício			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,309		Valor Total: 992,70
Item: 6	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Receituário c/50 fls			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,309		Valor Total: 3.309,00
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope da Família (AMARELO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,613		Valor Total: 306,50
Item: 8	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Atendimento à Criança, c/50 fls, A4, colorida			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,326		Valor Total: 126,52
Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de planejamento familiar			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,107		Valor Total: 107,00
Item: 10	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento em Planejamento Familiar frente e verso, A4, colorido, c/50 fls			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 476,80
Item: 11	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Prontuário c/ 50 fls			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 953,60
Item: 12	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Referência c/ 50 fls			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 52,548
Item: 13	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de mamografia c/50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 97,32

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

1 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de material c 50 fls (2 vias, azul e amarela)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,785		Valor Total: 155,70
Item: 15	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Relação nominal de exames citopatológicos c/ 50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 97,32
Item: 16	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão Sombra de vacina sombra frente e verso c/ 50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,785		Valor Total: 155,70
Item: 17	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Pré-Natal c/50fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 97,32
Item: 18	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de exames citopatológicos colo uterino c/50 fls			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,136		Valor Total: 82,72
Item: 19	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Família – Cor BRANCA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 14.304,00
Item: 20	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Cadastramento da Gestante c/100 fls			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 109,475
Item: 21	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento de pré natal c/100 fls			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 121,65
Item: 22	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Gestante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,136		Valor Total: 827,20
Item: 23	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISVAN MENSAL C/100 fls			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,759		Valor Total: 43,795
Item: 24	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento individual c/100 fls			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 4.905,00
Item: 25	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento domiciliar c/ 100 fls			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 2.452,50
Item: 26	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de visita domiciliar c/100 fls			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 2.452,50
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Odontológica de evolução do paciente			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,145		Valor Total: 72,50
Item: 28	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planilha de casos de diarreia, Tam. ofício, impressão azul, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 35,032
Item: 29	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Distribuição dos casos de diarreia por faixa etária, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,082		Valor Total: 30,41
Item: 30	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Acidentes por Animais Peçonhentos, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,759		Valor Total: 26,277

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

2 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Atendimento Anti Rábico Humano, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,759	Valor Total: 26,277	
Item: 32	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Investigação dos eventos adversos pós vacina ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr três vias bloco c/ 50x3 folhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,165	Valor Total: 36,495	
Item: 33	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Levantamento dos imunológicos, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,759	Valor Total: 26,277	
Item: 34	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Movimento mensal de imunológicos/rotina ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,892	Valor Total: 19,46	
Item: 35	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Totem com base e estrutura em metalon, revestimento em PVC espessura 3mm, e plotagem em adesivo vinil na cor azul E impressão digital, nas medidas 185x65 conforme modelo oficial do Ministério da Saúde			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 754,267	Valor Total: 4.525,602	
Item: 36	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Anexo IX-ficha de acompanhamento da tomada diária da medição, Tam. 25cm x18cm impressão preto, papel AP 240 gr bloco c/ 50 folhas. Frente e verso			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,941	Valor Total: 197,05	
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caderneta de Vacinação, papel 180gr, impressão frente e verso 20cm x 6cm			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,058	Valor Total: 116,00	
Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menina, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frente e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,486	Valor Total: 486,00	
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menino, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frente e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,486	Valor Total: 583,20	
Item: 40	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de controle, papel AP 180gr, impressão frente e verso 21cm x 12cm			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,068	Valor Total: 136,00	
Item: 41	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SINAN-Ficha de notificação individual, Papel Carbonado 19 x 21 cm, numeração da DIRES em preto bloco c/ 50x2 folhas em duas vias carbonato			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,652	Valor Total: 1.265,20	
Item: 42	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim diário de doses aplicadas, cada bloco com 16 folhas, impressão preta, papel AP 75, tamanho ofício			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,892	Valor Total: 194,60	
Item: 43	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim mensal de doses aplicadas, impressão frente e verso, papel AP 75 gr, 50 x 2, duas vias diferentes			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,866	Valor Total: 243,30	
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Obesidade Infantil, papel couche 115 gs, tamanho ofício duas dobras frente e verso impressão fotolito			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,126	Valor Total: 252,00	
Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto deficiência Nutricional, papel couche 115 gs, tamanho ofício, duas dobras frente e verso impressão fotolito			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,097	Valor Total: 194,00	
Item: 46	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha Violência doméstica e sexual, papel couche 75 gs, capa colorida impresso 8 folha frente e verso			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 1.605,00	

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

3 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 47	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha para pedido de baciloscopia e informes de resultados ,papel AP 75 gr, tamanho ¼ ofício, impressão preta, c/50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 24,33
Item: 48	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha clinica impressãofrente e verso, tam: ofício papel AP 90 gr. Cor azul c/50 folhas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 2.384,00
Item: 49	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de aprazamento, papel AP 180gr, tamanho ¼ ofício, impressão preta frente e verso			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,097		Valor Total: 48,50
Item: 50	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de visita Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue ,Papel AP 75gr, impressão preto, tam. ofício. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 194,60
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Fundação Nacional de saúde; Papel AP 75gr, impressão preto, tam. ofício. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 389,20
Item: 52	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de uso Oxamniquilapapel AP 75gimpressão em preto bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,326		Valor Total: 31,63
Item: 53	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo semanal do PCE por guarda Papel AP75gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,866		Valor Total: 48,66
Item: 54	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiqueta p/ Remessa de Espécimes Papel AP 75 gr. Impressão preto, ofício (picotado). c/50 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 19,46
Item: 55	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Formulário com endereço do programa do PCE Papel AP 75 gr. Impressão preto, ¼ ofício c 50 folhas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,459		Valor Total: 36,475
Item: 56	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Diário do Serviço AntivetorialPapel AP75gr, impressão azul tam. Ofício, bloco c/50 folhas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 97,30
Item: 57	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Casas Pendentes Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 389,20
Item: 58	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Registro Diário do Serviço AntivetorialPapel AP 75 gr., impressão azul, tam. Ofício frete e verso, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 467,04
Item: 59	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Reconhecimento-PCFAD Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício,bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 194,60
Item: 60	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Semanal do Serviço AntivetorialPapel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 100 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,175		Valor Total: 81,75
Item: 61	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Itinerário de trabalho, Papel AP 75 gr., impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 62	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ponto Pessoal de Campo Papel AP 75 gr. Impressão preto, tam. Ofício. c/50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,379		Valor Total: 43,79
Item: 63	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder informativo -prevenção contra a Dengue, papel couche 115 gs, meio ofício, fotolito			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,107		Valor Total: 1.070,00

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

4 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 64	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito mulher em idade fértil MIF, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 folhas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 65	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Entrevista domiciliar) 13 ,Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,331		Valor Total: 48,662
Item: 66	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde Hospitalar) 12 Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,331		Valor Total: 48,662
Item: 67	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde ambulatorial) 11 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,331		Valor Total: 48,662
Item: 68	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Entrevista domiciliar) F3 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,835		Valor Total: 71,67
Item: 69	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (serviço de saúde ambulatorial) F1 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 70	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Serviço de saúde hospitalar) F2 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha de saúde do trabalhador, papel couche, capa 120 fotolito frente e verso 2 folha papel 90 fotolito frente e verso impressão tam A3			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,849		Valor Total: 1.849,00
Item: 72	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Acidente do trabalho papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,126		Valor Total: 315,00
Item: 73	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – LER/DORT papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,155		Valor Total: 387,50
Item: 74	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Lombalgia papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,126		Valor Total: 315,00
Item: 75	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de registro de vacinados,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,299		Valor Total: 29,196
Item: 76	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Programa de controle Esquistossomose PCE,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,768		Valor Total: 143,04
Item: 77	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Controle de Amostra PCE,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 116,76
Item: 78	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Visita programa de endemias,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. 16cm x11, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 79	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Diagnostico laboratorial de esquistossomose,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

5 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 80	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de diagnóstico laboratorial de Dengue, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 81	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Contra indicação do praziquantel, Papel AP 75 gr, impressão preto, , , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,892		Valor Total: 38,92
Item: 82	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão do paciente Controle Tuberculose, Papel AP 75 gr, impressão preto frente e verso, tam. ½ ofício			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,389		Valor Total: 38,90
Item: 83	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Registro de enfermagem serviço Tuberculose AP 180 cor verde impresso frente e verso tam 13cm 21cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,165		Valor Total: 24,33
Item: 84	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício Controle Tuberculose impressão frente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,778		Valor Total: 77,80
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Auto-exame câncer de mama, papel couche 115 gs, tamanho meio ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,145		Valor Total: 145,00
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Previna-se !cuide-se!, papel couche 115 gs, tamanho ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,136		Valor Total: 136,00
Item: 87	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de receita azul, talão c/50fls			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,839		Valor Total: 291,95
Item: 88	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bloco para requisição de materiais e serviços, carbonado, três vias, 15cmx22cm, c/50 fls, impressão colorida.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 11,192		Valor Total: 615,56
Item: 89	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope A4, branco, com timbre em impressão colorida.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,613		Valor Total: 1.839,00
Item: 90	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Capa para bloco de IPTU, 44 x 7,5cm, couchê 15g, 4x0			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 1.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEONARDO REIS SILVA	650	08.886.958/0001-33	119.188,50	57.999,99		Sim
2 MBO DO LAGO	027	17.466.193/0001-73	195.678,60	59.000,00	1,72	Sim
3 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	215	63.201.867/0001-25	250.705,00	250.705,00	324,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 12:04:55

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caderneta escolar com diagramação, montagem, impressão com capa colorida (couchê 250g), miolo em uma cor (papel AP 75g), encadernação espiral e capa em PVC.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,32		Valor Total: 6.396,00

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

6 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta do aluno			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 4.400,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de matrícula escolar			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de transferência			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Individual do aluno			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 1ª a 4ª série			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 5ª a 8ª série			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim escolar			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEONARDO REIS SILVA	146	08.886.958/0001-33	22.040,00	12.996,00		Sim
2 MBO DO LAGO	790	17.466.193/0001-73	56.040,00	14.000,00	7,73	Sim
3 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	525	63.201.867/0001-25	65.900,00	65.900,00	370,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 12:04:55 LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona; impressão digital colorida.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 84,7281		Valor Total: 21.182,025
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A1, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,7782		Valor Total: 2.033,46
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A3, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,5916		Valor Total: 3.887,40
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Crachá 10cmx14cm, papel couchê 250g, colorido, com cordão.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,9904		Valor Total: 1.794,24
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, 20cmx21cm aberto, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.495,00

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

7 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, A4, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.495,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planfleto colorido, frente e verso, 15cmx21cm, Couchê 115g, 4x4.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.196,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta com bolsa, verniz UV total frente, colorido, 31cmx22cm, Couchê 250g, 4x0			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,9872		Valor Total: 1.993,60
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Revista informativa com 04 folhas, 4X4, papel couchê 115g.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,3955		Valor Total: 16.746,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivopara parte externa de veículo, colorido, 40x40cm.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,952		Valor Total: 3.738,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão visita, 5x9 cm, papel couchê 250g, 4x0 ,			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,1395		Valor Total: 2.092,50
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel A4 c/ timbre oficial da prefeitura			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,2392		Valor Total: 7.176,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alvará de Licença e Funcionamento			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,3987		Valor Total: 797,40
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel AP de 75g, tamanho A4 com logomarca da gestão			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,2392		Valor Total: 7.176,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel tamanho meio ofício com logomarca colorida da gestão			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,2392		Valor Total: 7.176,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco com endereço e logomarca da gestão			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,2559		Valor Total: 6.279,50
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício branco com endereço e logomarca da gestão.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,8871		Valor Total: 4.435,50
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digitaltamanho 20 x 10			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,5948		Valor Total: 3.189,60
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 60 x 40			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,9488		Valor Total: 19.138,56
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 30 x 10			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,5948		Valor Total: 4.784,40
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 1,20 x 0,80mt			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,7281		Valor Total: 12.709,215
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 2,0			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 299,0405		Valor Total: 23.923,24

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

8 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,0			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 169,4563		Valor Total: 13.556,504
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,30			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 174,4403		Valor Total: 10.466,418
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital com suporte medindo 1,20 x 1,0mt			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 84,7281		Valor Total: 5.083,686
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho A3 couchê brilho 170g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,6977		Valor Total: 2.093,10
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 30 x 42, papel couchê brilho 150 g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,1562		Valor Total: 3.468,60
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 45 x 64, couchê brilho de 150g			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,8939		Valor Total: 2.840,85
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiquetas em papel adesivo tamanho A3			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,5948		Valor Total: 2.392,20
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Faixa em lona com impressão digital medindo 5,0mt x 0,70cm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 139,5522		Valor Total: 34.888,05
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folders nas medidas 30 x 21 aberto, papel couchê brilho 150g, tamanho 4 x 4,			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 1.794,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folhinhas com furo nas medidas 33 x 45cm, papel duplex 250g, impressão 4 x 0, Acabamento 1 furo e laminação brilho			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,3955		Valor Total: 13.955,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Out door medindo 9x3mt, impressão e veiculação no período de 15 dias			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 677,8252		Valor Total: 20.334,756
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos tamanho A4 impressão frente e verso, papel couchê brilho 150g			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,299		Valor Total: 2.990,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos nas medidas 15 x 21cm, papel couchê brilho 115g, impressão 4 x 4			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,2492		Valor Total: 2.492,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 6mt x 1,5mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,246		Valor Total: 18,69
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 3mt x 1mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 418,6567		Valor Total: 6.279,8505
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 5mt x 1mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 697,7612		Valor Total: 10.466,418
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 4mt x 1.0mt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 558,2089		Valor Total: 8.373,1335

Gerado em: 02/06/2025 12:04:56

9 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 40	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa de inauguração em acrílico, medindo 40 x 60cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 79,7441	Valor Total: 4.784,646	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem grande de veículo com arte solicitada e aplicação			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 798,1758	Valor Total: 7.981,758	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem de porta de veículo com logomarca da prefeitura, medindo 40 x 60 cada porta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,936	Valor Total: 2.990,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEONARDO REIS SILVA	787	08.886.958/0001-33	312.688,75	311.688,70		Sim
2 MBO DO LAGO	479	17.466.193/0001-73	3.370.800,00	700.000,00	124,58	Sim
3 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	973	63.201.867/0001-25	1.119.800,00	1.119.800,00	59,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 146/2025 Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 028/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: LEONARDO REIS SILVA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 08.886.958/0001-33, situada à Rua Joana Darc, 177, Centro, Itarantim/BA, CEP 45.780-000,.

OBJETO: contratação de empresa do ramo para confecção de materiais gráficos nos termos do Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR R\$ 382.684,70 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 03 de Junho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho – Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
Processo Administrativo Nº 126/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/05/2025 15:22:40

LOTE 1 - ADJUDICADO - 02/06/2025 14:03:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal sem chave para lâmpada incandescente			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,395		Valor Total: 84,875
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça para lâmpada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,851		Valor Total: 97,02
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal com rabicho para lâmpada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,686		Valor Total: 73,72
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Cabo PP 2,5. Peça com 100 metros			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 601,525		Valor Total: 4.812,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: intelli	Modelo: intelli
Descrição: Conector para haste			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 329,84
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,843		Valor Total: 552,90
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: tap	Modelo: tap
Descrição: Caixa para disjuntor c/3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,628		Valor Total: 158,14
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 30A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,038		Valor Total: 150,38
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: daneva	Modelo: daneva
Descrição: Extensão elétrica com 3 tomadas 10 metros			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,076		Valor Total: 86,152
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Fita isolante para alta de 19mmx20m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,456		Valor Total: 1.372,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Fita isolante comum de 19mmx20m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,993		Valor Total: 499,65
Item: 12	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio torcido 1mm, duplo, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 378,378		Valor Total: 1.891,89
Item: 13	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio flexível 1,5mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 155,232		Valor Total: 776,16

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

1 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio 04mm, rígido, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 349,272		Valor Total: 1.746,36
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio rígido 6mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 562,717		Valor Total: 2.813,585
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: taf	Modelo: taf
Descrição: Haste para aterramento 2,00m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,509		Valor Total: 177,545
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luvas eletroduto de ¾			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,455		Valor Total: 29,10
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luvas eletroduto de 1 ¼			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,074		Valor Total: 81,48
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Mangueira corrugada de ½ , (conduíte)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,037		Valor Total: 407,40
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Mangueira corrugada de ¾ , (conduíte)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 426,80
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: amanco	Modelo: amanco
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 75g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 206,15
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Assento sanitário, com tampa em PVC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,524		Valor Total: 207,62
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Boia para caixa d'água, ½			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,806		Valor Total: 128,06
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Borracha para vaso sanitário (Espude)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,045		Valor Total: 50,45
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Herc	Modelo: Herc
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 150 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,733		Valor Total: 347,33
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Herc	Modelo: Herc
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 100 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,627		Valor Total: 186,27
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: fortlev
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 1000L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 438,822		Valor Total: 1.316,466
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: fortlev
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 250L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 231,684		Valor Total: 695,052
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de ½ , unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,239		Valor Total: 911,95
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de 25, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,993		Valor Total: 459,86

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

2 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de 32, unid. 6 metros			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,643		Valor Total: 1.129,29
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,995		Valor Total: 1.239,90
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,322		Valor Total: 766,44
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 100, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,37		Valor Total: 1.907,40
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 150, unid. 6 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 205,682		Valor Total: 2.056,82
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 200, unid. 6 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 353,153		Valor Total: 3.531,53
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Chuveiro plástico simples, com haste			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,187		Valor Total: 50,935
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: astra	Modelo: astra
Descrição: Descarga plástica capacidade 07 litros			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,211		Valor Total: 361,688
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Engate para descarga plástica			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,119		Valor Total: 109,428
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: amanco	Modelo: amanco
Descrição: Fita veda rosca de 18mmx10 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,142		Valor Total: 102,84
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 40 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 52,38
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 100 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,306		Valor Total: 252,24
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 150 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,255		Valor Total: 727,65
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de ½ , em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,776		Valor Total: 23,28
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 25, em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,164		Valor Total: 34,92
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 32, em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,239		Valor Total: 157,17
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 40, em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,724		Valor Total: 171,72

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

3 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR ½ em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,522		Valor Total: 75,66
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR 25 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,716		Valor Total: 81,48
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: incera	Modelo: incera
Descrição: Lavatório branco, em plástico			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,68		Valor Total: 213,44
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: incera	Modelo: incera
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,156		Valor Total: 625,78
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: incera	Modelo: incera
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm com pedestal			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,312		Valor Total: 1.001,248
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 64,02
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 100, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,985		Valor Total: 209,55
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de ½ lisa, em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,552		Valor Total: 46,56
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 25 lisa em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,261		Valor Total: 37,83
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 32 lisa, em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,716		Valor Total: 81,48
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40 lisa em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 64,02
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: arquã	Modelo: arquã
Descrição: Mangueira cristal de ¾,unid. Com 50m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,015		Valor Total: 30,075
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: arquã	Modelo: arquã
Descrição: Mangueira em PVC, para irrigação, preta, c/ 50mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 138,641		Valor Total: 693,205
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Fibro brás	Modelo: fibro brás
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 190x0,50cm, c/ 03 (três) cubas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 283,298		Valor Total: 849,894
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: Fibro brás	Modelo: fibro brás
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 130x0,50cm, c/ 02 (duas) cubas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 254,192		Valor Total: 762,576
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de ½			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 82,46
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de 25			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,721		Valor Total: 97,21

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

4 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 32			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,516		Valor Total: 255,16
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 40			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,747		Valor Total: 138,735
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Sifão articulado em PVC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,09		Valor Total: 100,90
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: Torneira de inox, para lavatório			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,608		Valor Total: 373,04
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Torneira plástica para lavatório			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,465		Valor Total: 434,65
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Torneira plástica para pia			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,129		Valor Total: 511,29
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 29,10
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 52,38
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 32			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,045		Valor Total: 151,35
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,187		Valor Total: 305,61
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,201		Valor Total: 96,03
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,388		Valor Total: 401,64
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,046		Valor Total: 310,46
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de ½ em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,567		Valor Total: 113,505
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 25 em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 26,19
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 32 em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,104		Valor Total: 46,56
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 40 em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,433		Valor Total: 81,495

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

5 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 82	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tubo para descarga comum, tipo caixa			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,336		Valor Total: 183,36
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Válvula para lavatório plástico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,955		Valor Total: 79,55
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: inceda	Modelo: inceda
Descrição: Vaso sanitário em louça branco			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 244,49		Valor Total: 1.222,45
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: são romão	Modelo: são romão
Descrição: Alavanca em aço 80 mm de diâmetro x 1,70 m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,483		Valor Total: 228,966
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Ancinho curvo, pesado, c/ 12 dentes, em aço			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,09		Valor Total: 115,45
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: via plant	Modelo: via plant
Descrição: Balde plástica reforçado, para concreto, c/ 12 litros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,105		Valor Total: 322,10
Item: 88	Unidade: PAR	Marca: pega forte	Modelo: pega forte
Descrição: Bota Borracheira cano médio, em PVC, tamanho variado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,644		Valor Total: 506,44
Item: 89	Unidade: PAR	Marca: mrc	Modelo: mrc
Descrição: Botina em couro com sola em borracha costurada			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,264		Valor Total: 662,64
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Colher para pedreira nº 9, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,658		Valor Total: 367,896
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: ternplast	Modelo: ternplast
Descrição: Caixa para massa 20 litros (pedreiro)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,239		Valor Total: 182,39
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: ternplast	Modelo: ternplast
Descrição: Cadeado médio 30 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,239		Valor Total: 182,39
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: stam	Modelo: stam
Descrição: Cavadeira articulada com cabo em madeira			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,347		Valor Total: 366,735
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Carro de mão em aço completo chapa de 0,45mm mínimo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 163,187		Valor Total: 1.631,87
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: levorin	Modelo: levorin
Descrição: Câmara de ar para pneus de carro de mão			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,993		Valor Total: 459,86
Item: 96	Unidade: UNID	Marca: nokton	Modelo: nokton
Descrição: Disco de corte diamantado 110 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,149		Valor Total: 81,49
Item: 97	Unidade: UNID	Marca: cortag	Modelo: cortag
Descrição: Disco para cerra circular (madeira)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,247		Valor Total: 212,47
Item: 98	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,779		Valor Total: 657,79

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

6 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 99	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 2, com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,869		Valor Total: 628,69
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,906		Valor Total: 324,53
Item: 101	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Espátula flexível 8 cm com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,276		Valor Total: 72,76
Item: 102	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Facão em aço carbono de 20, cabo em PVC, c/ bainha em couro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,481		Valor Total: 754,81
Item: 103	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Foice roçadeira com cabo em madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,89		Valor Total: 458,90
Item: 104	Unidade: UNID	Marca: unifio	Modelo: unifio
Descrição: Linha para pedreiro 100 m			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,731		Valor Total: 104,772
Item: 105	Unidade: UNID	Marca: kf	Modelo: kf
Descrição: Lima chata, para amolar enxada			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,918		Valor Total: 113,508
Item: 106	Unidade: UNID	Marca: kf	Modelo: kf
Descrição: Lima para amolar serrote			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,948		Valor Total: 17,948
Item: 107	Unidade: PAR	Marca: mapa	Modelo: mapa
Descrição: Luva em látex, cano longo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,955		Valor Total: 397,75
Item: 108	Unidade: PAR	Marca: zanel	Modelo: zanel
Descrição: Luva de cromo cano longo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,918		Valor Total: 945,90
Item: 109	Unidade: PAR	Marca: zanel	Modelo: zanel
Descrição: Luva de cromo cano curto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,038		Valor Total: 751,90
Item: 110	Unidade: CX	Marca: aliance	Modelo: aliance
Descrição: Mascara descartável, caixa com 10 unid			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,716		Valor Total: 13,58
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Machado em aço forjado, nº 003			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 61,607		Valor Total: 61,607
Item: 112	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Marreta em aço de 1kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,435		Valor Total: 177,74
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Marreta em aço de ½kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,747		Valor Total: 110,988
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: famastr	Modelo: famastr
Descrição: Nível em alumínio nº14", para pedreiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,426		Valor Total: 142,13
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: kalipso	Modelo: kalipso
Descrição: Óculos de proteção, em acrílico			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 123,69

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

7 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 116	Unidade: UNID	Marca: fentak	Modelo: fentak
Descrição: Prumo para pedreiro 1000g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,263		Valor Total: 402,63
Item: 117	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Picareta alvião ALB com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,348		Valor Total: 993,48
Item: 118	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Pá de bico, em aço, nº 3, com cabo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,785		Valor Total: 595,70
Item: 119	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel nº 2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,015		Valor Total: 240,60
Item: 120	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel nº 3			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,313		Valor Total: 372,52
Item: 121	Unidade: UNID	Marca: telas mm	Modelo: telas mm
Descrição: Peneira de arame aro 55			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,896		Valor Total: 274,752
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Pá quadrada nº4, em aço, com cabo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,047		Valor Total: 1.140,94
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Podão para cacau, em aço carbono 100x50mm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,717		Valor Total: 47,151
Item: 124	Unidade: UNID	Marca: ajax	Modelo: ajax
Descrição: Pneu para carro de mão, 3,25mmx8			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,951		Valor Total: 1.049,265
Item: 125	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de 23cm, em poliéster, para pintura			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,926		Valor Total: 328,89
Item: 126	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de 9cm, em poliéster, para pintura			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,112		Valor Total: 244,48
Item: 127	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de 4cm, em poliéster, para pintura			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,268		Valor Total: 85,36
Item: 128	Unidade: UNID	Marca: novo har 2	Modelo: novo har 2
Descrição: Régua em alumínio 2m p/pedreiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,853		Valor Total: 284,265
Item: 129	Unidade: UNID	Marca: nichelson	Modelo: nichelson
Descrição: Serra em aço rápido rígido			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,925		Valor Total: 178,50
Item: 130	Unidade: UNID	Marca: lufkin	Modelo: lufkin
Descrição: Trena de 5m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,209		Valor Total: 192,09
Item: 131	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Trincha média retangular			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,507		Valor Total: 190,14
Item: 132	Unidade: UNID	Marca: são romão	Modelo: são romão
Descrição: Turquesa armador nº 12			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,061		Valor Total: 111,183

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

8 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 133	Unidade: UNID	Marca: larinha	Modelo: larinha
Descrição: Vassoura de arame pintado, com 22 fios reguláveis, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,582		Valor Total: 162,984
Item: 134	Unidade: UNID	Marca: famastil	Modelo: famastil
Descrição: Vassoura de arame pintado, com 22 fios reguláveis, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,912		Valor Total: 578,24
Item: 135	Unidade: BOLA	Marca: gw	Modelo: gw
Descrição: Arame farpado, galvanizado, fio 16, bola c/ 500m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 391,819		Valor Total: 391,819
Item: 136	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: Arame liso galvanizado, para amarração 18 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,591		Valor Total: 739,775
Item: 137	Unidade: KG	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Arame recozido para amarração			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,314		Valor Total: 446,28
Item: 138	Unidade: PAC	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Argamassa AC1 colante, para piso, 20 kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,008		Valor Total: 1.600,80
Item: 139	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Barra de ferro para construção 3/8 de 12 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,429		Valor Total: 2.697,16
Item: 140	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Barra de ferro para construção 5/16 de 12 metros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 53,361		Valor Total: 4.268,88
Item: 141	Unidade: UNID	Marca: arcelon mr	Modelo: arcelon mr
Descrição: Barra de ferro para construção 1/4 de 12 metros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,889		Valor Total: 2.631,12
Item: 142	Unidade: UNID	Marca: hidracol	Modelo: hidracol
Descrição: Cal refinada para pintura 15 kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,038		Valor Total: 1.503,80
Item: 143	Unidade: UNID	Marca: cascola	Modelo: cascola
Descrição: Cola para madeira de 1kg			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 27,456		Valor Total: 686,40
Item: 144	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Cimento para rejunte, várias cores, pacote de 1kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,821		Valor Total: 116,42
Item: 145	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Dobradiça para cancela nº 1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,71		Valor Total: 128,55
Item: 146	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Dobradiça para cancela nº 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,345		Valor Total: 171,725
Item: 147	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Dobradiça para cancela nº 3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,33		Valor Total: 206,65
Item: 148	Unidade: PACOTE	Marca: casen	Modelo: casen
Descrição: Dobradiça para porta nº 3 1/2 Creart PAC/com 3 e parafusos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,993		Valor Total: 229,93
Item: 149	Unidade: UNID	Marca: stam	Modelo: stam
Descrição: Fechadura de embutir, simples, sem miolo, c/ maçaneta bola aço inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 92,072		Valor Total: 920,72

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

9 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 150	Unidade: UNID	Marca: stam	Modelo: stam
Descrição: Fechadura de embutir, simples, com miolo e maçaneta			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 81,108		Valor Total: 405,54
Item: 151	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Ferrolho Galvanizado nº 4, com parafusos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,276		Valor Total: 145,52
Item: 152	Unidade: UNID	Marca: norton	Modelo: norton
Descrição: Fita crepe de 19mm X 50m			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,597		Valor Total: 527,76
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: norton	Modelo: norton
Descrição: Lixa para madeira, números variados			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 349,20
Item: 154	Unidade: UNID	Marca: norton	Modelo: norton
Descrição: Lixa para ferro, números variados			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 106,70
Item: 155	Unidade: UNID	Marca: durepox	Modelo: durepox
Descrição: Massa epox, unidade c/100g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,187		Valor Total: 509,35
Item: 156	Unidade: GALÃO	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Massa corrida 18L, PVA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,225		Valor Total: 1.261,25
Item: 157	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Massa corrida Acrílica com 15kg, (embalagem tipo sacola)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,016		Valor Total: 1.600,80
Item: 158	Unidade: DÚZIA	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso para dobradiça 3,8 X 30			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,328		Valor Total: 46,56
Item: 159	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: Prego 2 1/2 x10, embalagem de 01 kg			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 19,404		Valor Total: 349,272
Item: 160	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: Prego 3X9, embalagem com 01 kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,404		Valor Total: 388,08
Item: 161	Unidade: UNID	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso 30cm, 3/8X12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,552		Valor Total: 77,60
Item: 162	Unidade: UNID	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso 4,2x30			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,194		Valor Total: 9,70
Item: 163	Unidade: UNID	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso para vaso sanitário simples nº10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,425		Valor Total: 97,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUSSIARA BARATA SALES ME	588	19.978.567/0001-65	87.559,10	84.950,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	812	08.752.660/0001-30	143.845,56	85.000,00	0,06	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	732	27.518.373/0001-05	40.900.000,00	40.900.000,00	48017,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

10 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 2 - ADJUDICADO - 02/06/2025 14:03:05
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: gatto	Modelo: gatto
Descrição: Bloco cerâmico 9x19x19			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.420,00		Valor Total: 7.100,00
Item: 2	Unidade: MILHEIRO	Marca: gatto	Modelo: gatto
Descrição: Telha em cerâmica 50 X 15			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.480,00		Valor Total: 4.440,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: vogatex	Modelo: vogatex
Descrição: Telha de amianto, tamanho 2,44x0,50cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 3.150,00
Item: 4	Unidade: M³	Marca: são vicente	Modelo: são vicente
Descrição: Brita nº 1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 4.600,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: midau	Modelo: midau
Descrição: Cimento portlandpozolânico, CP 32, embalagem c/50 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 47,90		Valor Total: 23.950,00
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: glasu	Modelo: glasu
Descrição: Tinta látex acrílica de galão 18L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 142,90		Valor Total: 4.287,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: glasu	Modelo: glasu
Descrição: Tinta esmalte sintético 3,6kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 3.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUSSIARA BARATA SALES ME	943	19.978.567/0001-65	51.007,00	51.007,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	130	27.518.373/0001-05	6.880.000,00	6.880.000,00	13388,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 02/06/2025 14:03:06

11 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
Processo Administrativo Nº 126/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/05/2025 15:22:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 14:03:11
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal sem chave para lâmpada incandescente			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,395		Valor Total: 84,875
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça para lâmpada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,851		Valor Total: 97,02
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal com rabicho para lâmpada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,686		Valor Total: 73,72
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Cabo PP 2,5. Peça com 100 metros			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 601,525		Valor Total: 4.812,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: intelli	Modelo: intelli
Descrição: Conector para haste			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 329,84
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,843		Valor Total: 552,90
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: tap	Modelo: tap
Descrição: Caixa para disjuntor c/3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,628		Valor Total: 158,14
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 30A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,038		Valor Total: 150,38
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: daneva	Modelo: daneva
Descrição: Extensão elétrica com 3 tomadas 10 metros			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,076		Valor Total: 86,152
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Fita isolante para alta de 19mmx20m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,456		Valor Total: 1.372,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Fita isolante comum de 19mmx20m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,993		Valor Total: 499,65
Item: 12	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio torcido 1mm, duplo, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 378,378		Valor Total: 1.891,89
Item: 13	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio flexível 1,5mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 155,232		Valor Total: 776,16

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

1 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio 04mm, rígido, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 349,272		Valor Total: 1.746,36
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: cobrecon	Modelo: cobrecon
Descrição: Fio rígido 6mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 562,717		Valor Total: 2.813,585
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: taf	Modelo: taf
Descrição: Haste para aterramento 2,00m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,509		Valor Total: 177,545
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luvas eletroduto de ¾			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,455		Valor Total: 29,10
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luvas eletroduto de 1 ¼			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,074		Valor Total: 81,48
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Mangueira corrugada de ½ , (conduíte)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,037		Valor Total: 407,40
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Mangueira corrugada de ¾ , (conduíte)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 426,80
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: amanco	Modelo: amanco
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 75g			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 206,15
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Assento sanitário, com tampa em PVC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,524		Valor Total: 207,62
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Boia para caixa d'água, ½			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,806		Valor Total: 128,06
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Borracha para vaso sanitário (Espude)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,045		Valor Total: 50,45
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Herc	Modelo: Herc
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 150 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,733		Valor Total: 347,33
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Herc	Modelo: Herc
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 100 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,627		Valor Total: 186,27
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: fortlev
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 1000L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 438,822		Valor Total: 1.316,466
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: fortlev
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 250L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 231,684		Valor Total: 695,052
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de ½ , unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,239		Valor Total: 911,95
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de 25, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,993		Valor Total: 459,86

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

2 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de 32, unid. 6 metros			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,643		Valor Total: 1.129,29
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para água de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,995		Valor Total: 1.239,90
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,322		Valor Total: 766,44
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 100, unid. 6 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,37		Valor Total: 1.907,40
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 150, unid. 6 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 205,682		Valor Total: 2.056,82
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Cano para esgoto de 200, unid. 6 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 353,153		Valor Total: 3.531,53
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Chuveiro plástico simples, com haste			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,187		Valor Total: 50,935
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: astra	Modelo: astra
Descrição: Descarga plástica capacidade 07 litros			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,211		Valor Total: 361,688
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Engate para descarga plástica			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,119		Valor Total: 109,428
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: amanco	Modelo: amanco
Descrição: Fita veda rosca de 18mmx10 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,142		Valor Total: 102,84
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 40 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 52,38
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 100 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,306		Valor Total: 252,24
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 150 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,255		Valor Total: 727,65
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de ½ , em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,776		Valor Total: 23,28
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 25, em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,164		Valor Total: 34,92
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 32, em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,239		Valor Total: 157,17
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 40, em PVC, para água			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,724		Valor Total: 171,72

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

3 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR ½ em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,522		Valor Total: 75,66
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR 25 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,716		Valor Total: 81,48
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: incera	Modelo: incera
Descrição: Lavatório branco, em plástico			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,68		Valor Total: 213,44
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: incera	Modelo: incera
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,156		Valor Total: 625,78
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: incera	Modelo: incera
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm com pedestal			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,312		Valor Total: 1.001,248
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 64,02
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 100, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,985		Valor Total: 209,55
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de ½ lisa, em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,552		Valor Total: 46,56
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 25 lisa em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,261		Valor Total: 37,83
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 32 lisa, em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,716		Valor Total: 81,48
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40 lisa em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 64,02
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: arquã	Modelo: arquã
Descrição: Mangueira cristal de ¾,unid. Com 50m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,015		Valor Total: 30,075
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: arquã	Modelo: arquã
Descrição: Mangueira em PVC, para irrigação, preta, c/ 50mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 138,641		Valor Total: 693,205
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Fibro brás	Modelo: fibro brás
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 190x0,50cm, c/ 03 (três) cubas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 283,298		Valor Total: 849,894
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: Fibro brás	Modelo: fibro brás
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 130x0,50cm, c/ 02 (duas) cubas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 254,192		Valor Total: 762,576
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de ½			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 82,46
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de 25			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,721		Valor Total: 97,21

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

4 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 32			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,516		Valor Total: 255,16
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 40			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,747		Valor Total: 138,735
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Sifão articulado em PVC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,09		Valor Total: 100,90
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: Torneira de inox, para lavatório			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,608		Valor Total: 373,04
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Torneira plástica para lavatório			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,465		Valor Total: 434,65
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: herc	Modelo: herc
Descrição: Torneira plástica para pia			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,129		Valor Total: 511,29
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 29,10
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 52,38
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 32			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,045		Valor Total: 151,35
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,187		Valor Total: 305,61
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,201		Valor Total: 96,03
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,388		Valor Total: 401,64
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,046		Valor Total: 310,46
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de ½ em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,567		Valor Total: 113,505
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 25 em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 26,19
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 32 em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,104		Valor Total: 46,56
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 40 em PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,433		Valor Total: 81,495

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

5 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 82	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tubo para descarga comum, tipo caixa			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,336		Valor Total: 183,36
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Válvula para lavatório plástico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,955		Valor Total: 79,55
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: inceda	Modelo: inceda
Descrição: Vaso sanitário em louça branco			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 244,49		Valor Total: 1.222,45
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: são romão	Modelo: são romão
Descrição: Alavanca em aço 80 mm de diâmetro x 1,70 m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,483		Valor Total: 228,966
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Ancinho curvo, pesado, c/ 12 dentes, em aço			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,09		Valor Total: 115,45
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: via plant	Modelo: via plant
Descrição: Balde plástica reforçado, para concreto, c/ 12 litros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,105		Valor Total: 322,10
Item: 88	Unidade: PAR	Marca: pega forte	Modelo: pega forte
Descrição: Bota Borracheira cano médio, em PVC, tamanho variado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,644		Valor Total: 506,44
Item: 89	Unidade: PAR	Marca: mrc	Modelo: mrc
Descrição: Botina em couro com sola em borracha costurada			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,264		Valor Total: 662,64
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Colher para pedreira nº 9, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,658		Valor Total: 367,896
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: ternplast	Modelo: ternplast
Descrição: Caixa para massa 20 litros (pedreiro)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,239		Valor Total: 182,39
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: ternplast	Modelo: ternplast
Descrição: Cadeado médio 30 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,239		Valor Total: 182,39
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: stam	Modelo: stam
Descrição: Cavadeira articulada com cabo em madeira			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,347		Valor Total: 366,735
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Carro de mão em aço completo chapa de 0,45mm mínimo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 163,187		Valor Total: 1.631,87
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: levorin	Modelo: levorin
Descrição: Câmara de ar para pneus de carro de mão			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,993		Valor Total: 459,86
Item: 96	Unidade: UNID	Marca: nokton	Modelo: nokton
Descrição: Disco de corte diamantado 110 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,149		Valor Total: 81,49
Item: 97	Unidade: UNID	Marca: cortag	Modelo: cortag
Descrição: Disco para cerra circular (madeira)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,247		Valor Total: 212,47
Item: 98	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,779		Valor Total: 657,79

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

6 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 99	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 2, com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,869		Valor Total: 628,69
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,906		Valor Total: 324,53
Item: 101	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Espátula flexível 8 cm com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,276		Valor Total: 72,76
Item: 102	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Facão em aço carbono de 20,cabo em PVC, c/ bainha em couro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,481		Valor Total: 754,81
Item: 103	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Foice roçadeira com cabo em madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,89		Valor Total: 458,90
Item: 104	Unidade: UNID	Marca: unifio	Modelo: unifio
Descrição: Linha para pedreiro 100 m			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,731		Valor Total: 104,772
Item: 105	Unidade: UNID	Marca: kf	Modelo: kf
Descrição: Lima chata, para amolar enxada			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,918		Valor Total: 113,508
Item: 106	Unidade: UNID	Marca: kf	Modelo: kf
Descrição: Lima para amolar serrote			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,948		Valor Total: 17,948
Item: 107	Unidade: PAR	Marca: mapa	Modelo: mapa
Descrição: Luva em látex, cano longo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,955		Valor Total: 397,75
Item: 108	Unidade: PAR	Marca: zanel	Modelo: zanel
Descrição: Luva de cromo cano longo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,918		Valor Total: 945,90
Item: 109	Unidade: PAR	Marca: zanel	Modelo: zanel
Descrição: Luva de cromo cano curto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,038		Valor Total: 751,90
Item: 110	Unidade: CX	Marca: aliance	Modelo: aliance
Descrição: Mascara descartável, caixa com 10 unid			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,716		Valor Total: 13,58
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Machado em aço forjado, nº 003			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 61,607		Valor Total: 61,607
Item: 112	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Marreta em aço de 1kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,435		Valor Total: 177,74
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Marreta em aço de ½kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,747		Valor Total: 110,988
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: famastr	Modelo: famastr
Descrição: Nível em alumínio nº14", para pedreiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,426		Valor Total: 142,13
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: kalipso	Modelo: kalipso
Descrição: Óculos de proteção, em acrílico			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,246		Valor Total: 123,69

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

7 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 116	Unidade: UNID	Marca: fentak	Modelo: fentak
Descrição: Prumo para pedreiro 1000g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,263		Valor Total: 402,63
Item: 117	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Picareta alvião ALB com cabo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,348		Valor Total: 993,48
Item: 118	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Pá de bico, em aço, nº 3, com cabo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,785		Valor Total: 595,70
Item: 119	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel nº 2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,015		Valor Total: 240,60
Item: 120	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel nº 3			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,313		Valor Total: 372,52
Item: 121	Unidade: UNID	Marca: telas mm	Modelo: telas mm
Descrição: Peneira de arame aro 55			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,896		Valor Total: 274,752
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Pá quadrada nº4, em aço, com cabo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,047		Valor Total: 1.140,94
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Podão para cacau, em aço carbono 100x50mm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,717		Valor Total: 47,151
Item: 124	Unidade: UNID	Marca: ajax	Modelo: ajax
Descrição: Pneu para carro de mão, 3,25mmx8			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,951		Valor Total: 1.049,265
Item: 125	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de 23cm, em poliéster, para pintura			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,926		Valor Total: 328,89
Item: 126	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de 9cm, em poliéster, para pintura			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,112		Valor Total: 244,48
Item: 127	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de 4cm, em poliéster, para pintura			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,268		Valor Total: 85,36
Item: 128	Unidade: UNID	Marca: novo har 2	Modelo: novo har 2
Descrição: Régua em alumínio 2m p/pedreiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,853		Valor Total: 284,265
Item: 129	Unidade: UNID	Marca: nichelson	Modelo: nichelson
Descrição: Serra em aço rápido rígido			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,925		Valor Total: 178,50
Item: 130	Unidade: UNID	Marca: lufkin	Modelo: lufkin
Descrição: Trena de 5m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,209		Valor Total: 192,09
Item: 131	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Trincha média retangular			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,507		Valor Total: 190,14
Item: 132	Unidade: UNID	Marca: são romão	Modelo: são romão
Descrição: Turquesa armador nº 12			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,061		Valor Total: 111,183

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

8 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 133	Unidade: UNID	Marca: larinha	Modelo: larinha
Descrição: Vassoura de arame pintado, com 22 fios reguláveis, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,582		Valor Total: 162,984
Item: 134	Unidade: UNID	Marca: famastil	Modelo: famastil
Descrição: Vassoura de arame pintado, com 22 fios reguláveis, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,912		Valor Total: 578,24
Item: 135	Unidade: BOLA	Marca: gw	Modelo: gw
Descrição: Arame farpado, galvanizado, fio 16, bola c/ 500m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 391,819		Valor Total: 391,819
Item: 136	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: Arame liso galvanizado, para amarração 18 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,591		Valor Total: 739,775
Item: 137	Unidade: KG	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Arame recozido para amarração			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,314		Valor Total: 446,28
Item: 138	Unidade: PAC	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Argamassa AC1 colante, para piso, 20 kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,008		Valor Total: 1.600,80
Item: 139	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Barra de ferro para construção 3/8 de 12 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,429		Valor Total: 2.697,16
Item: 140	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Barra de ferro para construção 5/16 de 12 metros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 53,361		Valor Total: 4.268,88
Item: 141	Unidade: UNID	Marca: arcelon mr	Modelo: arcelon mr
Descrição: Barra de ferro para construção ¼ de 12 metros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,889		Valor Total: 2.631,12
Item: 142	Unidade: UNID	Marca: hidracol	Modelo: hidracol
Descrição: Cal refinada para pintura 15 kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,038		Valor Total: 1.503,80
Item: 143	Unidade: UNID	Marca: cascola	Modelo: cascola
Descrição: Cola para madeira de 1kg			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 27,456		Valor Total: 686,40
Item: 144	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Cimento para rejunte, várias cores, pacote de 1kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,821		Valor Total: 116,42
Item: 145	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Dobradiça para cancela nº 1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,71		Valor Total: 128,55
Item: 146	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Dobradiça para cancela nº 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,345		Valor Total: 171,725
Item: 147	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Dobradiça para cancela nº 3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,33		Valor Total: 206,65
Item: 148	Unidade: PACOTE	Marca: casen	Modelo: casen
Descrição: Dobradiça para porta nº 3 ½ Creart PAC/com 3 e parafusos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,993		Valor Total: 229,93
Item: 149	Unidade: UNID	Marca: stam	Modelo: stam
Descrição: Fechadura de embutir, simples, sem miolo, c/ maçaneta bola aço inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 92,072		Valor Total: 920,72

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

9 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 150	Unidade: UNID	Marca: stam	Modelo: stam
Descrição: Fechadura de embutir, simples, com miolo e maçaneta			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 81,108		Valor Total: 405,54
Item: 151	Unidade: UNID	Marca: lider	Modelo: lider
Descrição: Ferrolho Galvanizado nº 4, com parafusos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,276		Valor Total: 145,52
Item: 152	Unidade: UNID	Marca: norton	Modelo: norton
Descrição: Fita crepe de 19mm X 50m			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,597		Valor Total: 527,76
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: norton	Modelo: norton
Descrição: Lixa para madeira, números variados			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,746		Valor Total: 349,20
Item: 154	Unidade: UNID	Marca: norton	Modelo: norton
Descrição: Lixa para ferro, números variados			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,134		Valor Total: 106,70
Item: 155	Unidade: UNID	Marca: durepox	Modelo: durepox
Descrição: Massa epox, unidade c/100g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,187		Valor Total: 509,35
Item: 156	Unidade: GALÃO	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Massa corrida 18L, PVA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,225		Valor Total: 1.261,25
Item: 157	Unidade: UNID	Marca: arganobre	Modelo: arganobre
Descrição: Massa corrida Acrílica com 15kg, (embalagem tipo sacola)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,016		Valor Total: 1.600,80
Item: 158	Unidade: DÚZIA	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso para dobradiça 3,8 X 30			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,328		Valor Total: 46,56
Item: 159	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: Prego 2 1/2 x10, embalagem de 01 kg			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 19,404		Valor Total: 349,272
Item: 160	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: Prego 3X9, embalagem com 01 kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,404		Valor Total: 388,08
Item: 161	Unidade: UNID	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso 30cm, 3/8X12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,552		Valor Total: 77,60
Item: 162	Unidade: UNID	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso 4,2x30			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,194		Valor Total: 9,70
Item: 163	Unidade: UNID	Marca: cisen	Modelo: cisen
Descrição: Parafuso para vaso sanitário simples nº10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,425		Valor Total: 97,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUSSIARA BARATA SALES ME	588	19.978.567/0001-65	87.559,10	84.950,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	812	08.752.660/0001-30	143.845,56	85.000,00	0,06	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	732	27.518.373/0001-05	40.900.000,00	40.900.000,00	48017,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

10 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 14:03:11
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: gatto	Modelo: gatto
Descrição: Bloco cerâmico 9x19x19			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.420,00		Valor Total: 7.100,00
Item: 2	Unidade: MILHEIRO	Marca: gatto	Modelo: gatto
Descrição: Telha em cerâmica 50 X 15			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.480,00		Valor Total: 4.440,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: vogatex	Modelo: vogatex
Descrição: Telha de amianto, tamanho 2,44x0,50cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 3.150,00
Item: 4	Unidade: M³	Marca: são vicente	Modelo: são vicente
Descrição: Brita nº 1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 4.600,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: midau	Modelo: midau
Descrição: Cimento portlandpozolânico, CP 32, embalagem c/50 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 47,90		Valor Total: 23.950,00
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: glasu	Modelo: glasu
Descrição: Tinta látex acrílica de galão 18L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 142,90		Valor Total: 4.287,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: glasu	Modelo: glasu
Descrição: Tinta esmalte sintético 3,6kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 3.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUSSIARA BARATA SALES ME	943	19.978.567/0001-65	51.007,00	51.007,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	130	27.518.373/0001-05	6.880.000,00	6.880.000,00	13388,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 02/06/2025 14:03:12

11 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 144/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 029/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: JUSSIARA BARATA SALES ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.978.567/0001-65, situada à Rua 7 De Setembro, nº 55, Térreo, Itaimbé, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 029/2025, ou seja, aquisição de materiais para construção a serem fornecidos no Distrito de Itaimbé nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR R\$ 135.957,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Novecentos e cinquenta e Sete Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 02 de Junho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho – Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA